CPF nº  510.071.773-49, conforme poderes conferidos pelo contrato social (143507362), na qualidade de
Representante Legal.

2. DO OBJETO ​
2.1. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual com vistas a suplementar o valor
do contrato em 4,47%, correspondendo a R$ 641.355,60 (seiscentos e quarenta e um mil trezentos e
cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), relativo ao acréscimo de 01 (um) engenheiro eletricista no
quadro de profissionais, para atuação em área de competência técnica específica, conforme exposto no
Memorando nº 23 (161578484) e respaldado pelo Parecer do CREA (161590657), com fulcro na alínea

[...]

Confecção da nova planilha de composição de custos ( 169496826);

2.2.3. Autorização da despesa pelas autoridades competentes (170410565);

2.2.4. Existência de recursos orçamentários (172551416); e

2.2.5. Planilha de progressão de custos (169496842).

2.2.6. O Valor do Contrato passará de R$ 14.339.276,70 (quatorze milhões, trezentos e trinta e
nove mil duzentos e setenta e seis reais e setenta centavos) para R$ 14.980.632,30 (quatorze milhões,
novecentos e oitenta mil seiscentos e trinta e dois reais e trinta centavos), conforme planilha de custos

Termo Aditivo 03 (185920723)         SEI 00053-00157327/2023-96 / pg. 1

(169496826).

2.3. A planilha de composição de custos  (169496826) reflete o novo valor e passa a reger o
presente Contrato.